
令和 2年 8月 20 日 

商業施設士 資格試験（8/30） 

受験者の皆さまへ 

2020 年･前期（8月 30 日）「商業施設士 資格試験」 

『 実施 』のお知らせ 

残暑の候、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

なかなか新型コロナウイルス感染症が落ち着かない今日この頃、また残暑厳しい折、

来る 8月 30 日の「商業施設士 資格試験」に対して準備等されていらっしゃることかと

存じます。 

各方面よりお問い合わせをいただいていますが、8月 30 日(日)の「商業施設士 資格

試験」におきましては、予定どおり『 実施 』いたします。 

受験者の皆さんへは、「マスク」・「消毒スプレー」の遂行のお願いをするとともに、

当日の会場入室の際の「検温」のご協力賜りたく存じます。 

また、試験関係者（試験監理員）は、当日の検温はもちろんのこと、マスク・消毒ス

プレー、そしてフェイスシールドや手ぶくろの活用でご対応させていただきます。 

あわせて、試験中は【密】を回避すべく、余裕を持った座席指定、入口・窓の開放、

不必要な会話をお控えいただくなどの策を講じたいと思っています。 

それぞれ、ご了承・ご協力のほど、どうぞ宜しくお願いいたします。 

（なお、今後大幅な状況変化があり、緊急事態宣言や強力な外出自粛要請などが出た場合は、そ

の都度、こちらのホームページで対応・対処をお知らせさせていただきます。） 


